
UCHWAŁA NR LIII/373/2023 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ 

Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.l5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40  z późn. zm.), art.8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024- 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art.8 ust. l ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała NR XLIV/307/2023 Rady Gminy Narewka z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019 - 2023 ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 571). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A78B14-C65A-456C-8727-2D3ADA8BF7E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. poz. 881), która 
podwyższa kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń w ramach programu, pojawiła się 
potrzeba określenia zasad zwrotu wydatków za te świadczenia. 

Co do zasady, świadczenia udzielane osobom i rodzinom, które przekraczają kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości, na zasadach 
określonych przez radę gminy w drodze uchwały. Chcąc pozostawać w zgodzie wytycznymi programu 
„Posiłek w szkole i domu”, należy podjąć uchwałę, na mocy której możliwym będzie odstąpienie od żądania 
zwrotu wydatków za świadczenia udzielone w ramach niniejszego programu dla rodzin i osób, których dochód 
przekracza 100% a nie przekracza 200% właściwego kryterium dochodowego. 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 (M.P. poz. 881)  wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r., dlatego zasadnym jest, aby niniejsza uchwała również weszła w życie z tym dniem. 
Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  Mając na 
względzie, że uchwalenie przez Radę Gminy ww. uchwały będzie określać odstąpienie od żądania zwrotu 
wydatków za świadczenia udzielone w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1A78B14-C65A-456C-8727-2D3ADA8BF7E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/373/2023 RADY GMINY NAREWKA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-22T10:06:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




